
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ        

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 СТЕРЛИТАМАКСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА 

(ГБУЗ РБ СПБ) 
 

 П Р И К А З 
 

09.01.2024                 №   7 – Д  

 

г. Стерлитамак 

 
 

О платных медицинских услугах  
 
 

 В целях обеспечения организации платных медицинских услуг  в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики 

Башкортостан, повышения управления и контроля качества предоставления 

платных медицинских услуг в ГБУЗ РБ Стерлитамакская психиатрическая 

больница, п р и к а з ы в а ю: 

1. Разрешить проведение платных медицинских услуг с 09.01.2024 г.  

следующим специалистам: 
Ф.И.О. Должность № сертификата 

свидетельства об 

аккредитации 

Категория 

Алпарова Розалия 

Рафаиловна 

Врач-психиатр 

 

1002270000446 от 

10.07.2020 г. 

 

Ахметьянов Ришат  

Амирьянович 

Заведующий отделением, 

врач-психиатр 

Аккредитация  

30.09.2022г. 

Высшая, 

2020г. 

Белалов Рустам  

Сабитович 

Заведующий отделением,  

врач - психиатр 

Аккредитация 

2023г. 

Высшая 

2019г. 

Булина Екатерина  

Борисовна 

Заведующий отделением - врач 

- психиатр 

0102040023352  

25.12.2019г. 

 

Гнездилов Сергей  

Юрьевич  

Заведующий отделением, 

врач-психиатр 

0102310223150 

13.04.2019 г. 
  

Гильманова Маргарита  

Эдуардовна  

Заведующий отделением - врач-

психиатр, врач – психиатр 

нарколог 

Аккредитация  

2021г. 
 

Ефимов Антон 

Вячеславович 

Врач – психиатр  100227 001150 

08.07.2021 г. 

 

Зубарев Александр 

Александрович 

Врач-психиатр детский Аккредитация  

2023 г. 

 

Петрова Галина  

Ивановна 

Заведующий отделением,  

врач – психиатр 

Аккредитация  

 2022г. 

Высшая  

2023г. 

Сайфуллин Данис 

Дамирович 

Врач-психиатр  

 

100227001162 

08.07.2021 г.  

Сергеев-Латыпов 

Станислав Анатольевич 

Врач – психиатр 

 

Аккредитация  

 2023г. 

Первая 

2023г. 

Хусаинова Лилия 

Сайфулловна 

Заведующий отделением, врач-

психиатр; врач-психиатр-

нарколог 

0102040024855 от 

11.04.2020г. 

Вторая   

2020г. 



Чудов Сергей 

Владимирович 

Врач-психиатр детский 

 

Аккредитация 

2022г. 

 

Юль Яна Леонидовна 

 

Врач-психиатр  

 

Аккредитация 

2022г. 

 

Хайретдинова Лилия 

Варисовна 

Врач-офтальмолог Аккредитация 

2021г. 

 

Цветкова Наталья 

Дмитриевна 

 

Заведующий клинико-

диагностической лабораторией-

врач-лаборант 

Повышение 

квалификации 

19.05.2021 г. 

 

Гибадуллина Рита  

Халимулловна 

 

Медицинский психолог 

 

 

Диплом  ПП 

180000021863 

06.06.2014г. 

Высшая  

2023г. 

Никифорова Елена  

Серафимовна 

 

Медицинский психолог 

 

 

Удостоверение 

ПК 772400437522 

20.03.2015г. 

Высшая  

2023г. 

Мустафина Наталья   

Александровна 

 

Медицинский психолог 

 

 

Удостоверение  

ПК 772400086610 

20.03.2015г. 

Высшая,  

2023г. 

Лукьянцева Оксана  

Хамитовна 

 

Медицинский психолог 

 

 

Удостоверение   

ПК    14 0351865 

25.06.2014г. 

Первая 

2019г. 

Акульшина Наталья 

Николаевна 

 

Медицинский психолог 

 

 

Диплом ВСГ  

№ 0175853 от 

23.12.2003г. 

 

Туктарова Ксения 

Сергеевна 

 

Медицинский психолог 

 

Диплом 100224 

4745068 от 

05.07.2019 г. 

 

Ишмуратова Сания 

Радиковна 

 

Медицинский психолог 

 

Диплом 107824  

6056460  от 

04.02.2022 г. 

 

Сидорчева Людмила  

Николаевна 

Медицинский психолог 

 

Свидетельство ПК 

№ 199/20   2012г. 

Высшая  

2023г. 

Синякова Елена 

Анатольевна 

 

Медицинский психолог 

 

 

Диплом ПП  

14  010458 

05.11.2015г. 

Первая 

2020г. 

 

Субхангулова Лейсан  

Рифовна 

Медицинский психолог 

 

Диплом ПП ПП-I 

№ 694645 2017г. 
 

Сидоркина Расима  

Кабировна 

Медицинская сестра кабинета 

функциональной диагностики 

0702040010714 от 

16.05.2021 г. 

Высшая  

2023г. 

Арсланова Диана  

Маратовна 

Медицинская сестра кабинета 

функциональной диагностики 

0702040010681 

07.10.2021 г. 

Высшая 

2022г. 

Пилипенко Ольга  

Васильевна 

Медицинская сестра 

кабинета платных услуг 

Аккредитация  

2022г. 

Высшая 

2023г. 

Потеряхина Ольга 

Борисовна 

Медицинская сестра 

кабинета платных услуг 

0702310461549 

28.11.2019 г. 

Высшая 

2021 г. 

Матвеева Елена 

Викторовна 

Фельдшер - лаборант 0702310548707 

12.11.2020 г. 

Высшая  

2022г. 

Сергеева Елена 

Вячеславовна 

Медицинская сестра 

процедурной 

0702310462189 от 

17.12.2019 

 



2. Приказ от 09.01.2023 г. № 36 – Д  «О платных медицинских услугах» считать 

утратившим силу. 

3. Заместителю главного врача по медицинской части, заместителю главного 

врача по экономическим вопросам строго следить за соблюдением законности и 

инструкций при проведении платных  медицинских услуг. 
 

 

 

 

Главный  врач                                                         С.В.Бойков 


